
　

　　　　　　　　　　　

　　　
　

　

他の地区に住んでおられる方も,小鷲河地区公民館の事業にご参加ください！！

令和6年度の高齢者部役員が決まりました。

一年間お世話になります。

会 長 田村 照幸 （寿会）

副会長 遠藤 眞文 （延寿会）

役 員 小林 洋 （寿康会)

役 員 矢田 和典 （寿楽会）

6/30 鳥取市西部地域交流駅伝大会

ランナー募集

お申込みは公民館まで！

※最新情報は

←こちらから

データ放送にて、事業の中止などのお知らせ

情報がご覧いただけるようになりました。ご

家庭のテレビリモコンから操作してご覧くだ

さい。

1日(水) かんたん！お菓子を作ろう

★子ども対象★

時間 9：３０～【定員10名】

場所 小鷲河地区公民館

1０日(金)   スマホ教室

～災害時に備える～

時間 10：0０～ 【定員10名】

場所 小鷲河地区公民館

１７日(金)    こわしがわ健康講座①ヨガ教室

時間 10：0０～

場所 小鷲河地区公民館

2３日(木) 高齢者部グラウンドゴルフ大会

時間 ９：００～

場所 旧小鷲河小学校

グラウンド

小鷲河地区

公民館HP

ＱＲコード

公民館長の任期2年が過ぎ新たに自治会長会の推薦を頂いて引き続き務めさせて頂くことになりました。

活動の拠点として集まりやすい環境づくりに努めてまいりますので、宜しくお願い申し上げます。

また、小鷲河地区公民館の職員は前年度通り、横山・山根・坂根の３人体制で変わりありません。

引き続きご協力、ご支援の程よろしくお願い致します。多くの方のご利用・ご来館をお待ちしております。

さて、旧小学校跡地（かじかの里公園）今年の桜ですが、天候にも恵まれて見頃が長く続いていました。初

めての試みとして桜の木の下に菜の花を植えてみました。ピンクと黄色のコントラストは写真映えしたのではな

いでしょうか？かじかの里公園の土手には四季を通して花の種を撒く計画です。ぜひ、彩をご期待ください。

新年度を迎えて 館長 横山 茂

募集

小鷲河ふる里をまもる会で古紙回収BOXを設置

しています。古紙回収にご協力よろしくお願い

します。（アルミ缶は公民館で受け取ります）

こわしがわ健康講座①ヨガ教室

日 時 ５月17日(金)

10時00分～

場 所 小鷲河地区公民館

参加費 500円

講 師 Fitness Jaーんぐる

宮脇奈緒子さん
無理のない範囲でヨガを楽しみましょう

ご案内

事務所閉室日

４月27日（土）～4月29日（月）と

５月３日（金）～５月６日（月）まで

事務所を閉室いたします。

※ 公民館の利用を希望される方はお早目に予

約のうえ、事務所開室時間（平日8：30～17：

00）に鍵を受け取りにおいでください。

４月から館の利用制度が一部変更になっています。

詳しくは公民館にお尋ねください。

公民館

小鷲河にゆかりのある方！

小学生・中学生でもOK


